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MARJAPUISTON SUUNNITELMASELOSTUS 

Kohde 

Marjapuisto sijaitsee Kirjauksen kaupunginosassa Lemmenmäessä, kahden tien 

(Marjatanpolun ja Neidonkujan) välissä Riihimäellä. Puiston pinta-ala on vajaat 2000 m². 

Puiston saneeraussuunnitelma koskee olevan leikkipaikan ympäristöä. Alueella on 

voimassa oleva asemakaava 694 19:4. 

Lähtökohdat  

Puistoa ympäröi omakotialue. Lasten leikkipaikka on perustettu vuonna 1988. Edellinen 

saneeraus on tehty vuonna 2009. Puistoalue on kapea ja se jakaantuu korkoeroiltaan 

kahteen tasoon. Alatasolla sijaitsee pieni hiekkapintainen pelikenttä ja leikkipaikka, 

ylätaso on viheraluetta. Oleva kasvillisuus koostuu pääosin teiden varrella kasvavista 

puista. Puiston valaistus sijaitsee puiston halki kulkevan puistotien varressa. Alueen 

pohjamaa on hiekka-/soramoreenia. 

Puiston käyttäjät osallistettiin suunnitteluun sähköisen kyselyn kautta (29.10-

13.11.2024). Kyselyllä saatujen vastausten perusteella uudistettavan puiston toimintoja 

suunnataan etenkin 3–6 - vuotiaille lapsille.  

Suunnitelmaratkaisu 

Suunnittelussa ja rakentamisessa pyritään toteuttamaan Kestävän 

Ympäristörakentamisen (KESY) teemoja. Lisätietoja 

https://www.vyl.fi/tietopankki/kesy/teemat/ 

Marjapuiston perusparannuksen tavoitteena on lisätä puiston viihtyisyyttä ja 

käytettävyyttä myös oppimisympäristönä. Leikkipaikan kalusteet ovat väri-, muoto- tai 

kuvateemoitettu `Suomalaiset luonnonmarjat` mukaisesti. Puiston kalustevalinnoissa on 

otettu huomioon osallistamiskyselyn vastauksia.  

Tila- ja kalusteratkaisut:  

Tilallisesti leikkipaikka jakaantuu kolmeen osioon. Ensimmäisessä osiossa entiselle 

käyttämättömälle pelikentälle sijoitetaan keinu. Keinu sisältää linnunpesä-, lauta- ja 

https://www.vyl.fi/tietopankki/kesy/teemat/
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taaperoistuimet. Toisessa osiossa on enemmän toiminnallisuutta sisältäviä 

leikkivälineitä, mm. kiipeilyteline liu`ulla, kuppikaruselli ja hyppelyyn tarkoitettu 

kumirouhepalloryhmä. Kolmannen osion leikkivälineet suuntautuvat rauhallisimpiin 

toimintoihin. Hiekkalaatikko ajoratareunoin, jousikeinu ja kioskikatos myyntitiskillä 

ruokkivat mielikuvitus- ja ryhmäleikkejä. Erillisenä kaluste-elementtinä Marjatanpolun 

puoleiseen päähän pystytetään staattinen lihaskuntoiluväline, jolla voi treenata 

vatsalihaksia tai venytellä selkää. 

Maastonmuodot  

Olevaa rinnettä muotoillaan jyrkimmistä kohdista loivemmiksi. Leikattavalla 

nurmikkoalueella voi pitää piknikhetken tai pelata esimerkiksi vaativampaa 

rinnekrokettia. Tasaisemmalle leikkialueelle muodostetaan myös loivia kumpareita ja 

painanteita. 

Kasvillisuus 

Kasvillisuutta lisätään Neidonkujan puoleiseen päähän tuomaan puistoon suojaisuutta. 

Lisäksi alueen keskelle istutetaan pari tammea vähentämään alueen paahteisuutta. 

Marjakasveja (puna- ja mustaherukka sekä tarhapensasmustikka) istuttamalla 

vahvistetaan puiston teemaa. Osaan hiekkaisimmista pinnoista kylvetään niittykukkia. 

Katuja reunustavat lehtikuuset ja muut puut säilytetään, kulkuväylälle tulevia alaoksia 

poistaen. Rinteestä poistetaan kivikkoryhmän perennat.  

Pintamateriaalit 

Kalusteiden turva-alustana käytetään turvahaketta. Muutoin pintamateriaalina on 

kivituhka.  

Valaistus 

Puistoon asennetaan lisävalaistusta.  

Tasaus ja kuivatus 

Rinteen loivennuksesta huolimatta puiston tasaus säilyy pääosiltaan ennallaan. 

Hulevesiä ohjataan kulku- ja oleskelualueilta istutusalueille sekä mataliin kasvillisuuden 

peittämiin painanteisiin. Alueen oleva salaojitus säästetään. 


